JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)18 de março de 2024 - Ano 23 - Nº 2423 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público
aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando a Contratação de empresa para eventuais pre-
stações de serviços de Hospedagem e Alimentação, para atender as necessidades dos pacientes e
acompanhantes do município de Santa Rita do Pardo/MS, que necessitam de tratamento de saúde
na cidade de Barretos/SP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, exigências e
especificações do termo de referência e demais anexos.
Vencedor(es): LICITAÇÃO DESERTA
Santa Rita do Pardo/MS, 18 de março de 2024.
MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira

EDITAL Nº 004/2024

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para preenchimento de
vagas de estágio de Nível Médio e Nível Superior, através do Centro de Integração
Empresa Escola (CIEE), torna pública, para conhecimento dos interessados, o
Gabarito das provas realizadas em 17 de Março de 2024, para seleção e contratação
de estagiários de Nível Médio e Nível Superior, conforme Edital n.001/2024 de 27 de
Fevereiro de 2024, Processo Seletivo Simplificado n. 001/2024, para desempenhar
junto aos Departamentos da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo-MS,
conforme segue abaixo:

1. DOS RECURSOS
1.1. O prazo para a interposição de recursos é de 48 (Quarenta e oito) horas,
conforme o item 8.1 do Edital de Abertura, não sendo aceitos recursos fora deste
prazo.
1.2. O candidato poderá apresentar um único recurso, individualmente, digitado ou
datilografado, sendo devidamente fundamentado através de requerimento dirigido à
Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação, o qual será
analisado.
1.3. No caso de deferimento de algum recurso, será feita a publicação do Edital de
Retificação do Gabarito com as alterações necessárias disponibilizada no site
http://portaljornaldacidade.com.br (diário oficial do município ‘‘Jornal da cidade’’).

2. DOS GABARITOS
2.1  Nível Médio:

1.D, 2.B, 3.C, 4.B, 5.C, 6.B, 7.A, 8.A, 9.A, 10.C, 11.B, 12.A, 13.A, 14.C, 15.C, 16.D,
17.C, 18.C, 19.D, 20.A

2.2  Nível Superior:

1.D, 2.B, 3.D, 4.D, 5.D, 6.D, 7.A, 8.C, 9.C, 10.B, 11.A, 12.C, 13.D, 14.A, 15.C, 16.D,
17.C, 18.D, 19.B, 20.B

Santa Rita do Pardo, 18 de Março de 2.024

Lucimar Faustina Leal

Presidente da Comissão

Portaria nº 122, de 26 de Fevereiro de 2.024

2 Mato Grosso do Sul, 18 de Março de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2423

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

3Mato Grosso do Sul, 18 de Março de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2423

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul